Проректору по молодежной политике
и воспитательной деятельности
[bookmark: _GoBack]________________________________
от студента (ки)___курса ___ группы
________________________________
ФИО полностью
________________________________
тел._____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу Вас рассмотреть вопрос о назначении мне государственной социальной стипендии на основании отнесения к следующей категории:

	•	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

	•	лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

	•	дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства;

	•	лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

	•	лица, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;

	•	студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе";

	•	лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя;

	•	студенты, получившие государственную социальную помощь.

К заявлению прилагаю:

	1. _______________________________________________№ от___________
              вид документа (справка, удостоверение, свидетельство, др.)

	_________________________________________________________________
                   кем выдан документ, дата

Дата_____________________                        ___________/_____________/
                                                                                                                     подпись         расшифровка
Принято__________________                        ___________/_____________/
Дата______________________                                подпись         расшифровка